
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 80 (805)                               28 ноября 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 4936-п от 16.11.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в Порядок 
предоставления возмещения (компенсации) 
расходов на оплату аренды (найма) 
жилого помещения врачам и фельдшерам 
государственных учреждений здравоохранения 
Московской области, оказывающим медицинскую 
помощь в городском округе Ступино Московской 
области, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 03.02.2023 № 306-п

В соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Московской области от 14.11.2013 №132/2013-ОЗ «О 
здравоохранении в Московской области», решением Совета депутатов городского округа 
Ступино Московской области от 21.10.2022 № 16/3 «О мерах социальной поддержки ра-
ботников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказы-
вающих медицинскую помощь в городском округе Ступино Московской области», поста-
новлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022                                                                                                                
№ 4964-п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Ступино Мос
ковской области «Здравоохранение» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской об-

ласти от 03.02.2023 № 306-п «Об утверждении Порядка предоставления возмещения (ком-
пенсации) расходов на оплату аренды (найма) жилого помещения врачам и фельдшерам 
государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающим меди-
цинскую помощь в городском округе Ступино Московской области» (далее - Постановле-
ние) следующие изменения:

1.1. В Преамбуле Постановления слова «государственном бюджетном учреждении здраво-
охранения Московской области «Ступинская областная клиническая больница» заменить 
словами «государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области 
«Ступинская клиническая больница».

1.2. В Порядке предоставления возмещения (компенсации) расходов на оплату аренды 
(найма) жилого помещения врачам и фельдшерам государственных учреждений здравоох-
ранения Московской области, оказывающим медицинскую помощь в городском округе Сту-
пино Московской области, утвержденным Постановлением: 

1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «государственном бюджетном учреждении здравоохране-
ния Московской области «Ступинская областная клиническая больница» (далее - ГБУЗ МО 
«СОКБ»)» заменить словами «государственном бюджетном учреждении здравоохранения 
Московской области «Ступинская клиническая больница» (далее - ГБУЗ МО «СКБ»)». 

1.2.2. В пункте 2.1 раздела 2 слова «ГБУЗ МО «СОКБ» заменить словами «ГБУЗ МО «СКБ».
1.2.3. Пункт 2.16 раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«В случае недостаточности средств бюджета городского округа Ступино Московской об-

ласти в текущем финансовом году, выплата компенсации расходов на оплату аренды (най-
ма) жилого помещения медицинским работникам  осуществляется в январе очередного фи-
нансового года.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области -  председателя комитета 
культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. и заместителя главы администрации 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 4978-п от 17.11.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в Порядок 
предоставления дополнительной 
меры социальной поддержки  
работникам государственных 
учреждений здравоохранения 
Московской области, оказывающим 
медицинскую помощь в городском 
округе Ступино Московской области, 
утвержденный постановлением 
администрации городского округа 
Ступино Московской области 
от 18.07.2023 № 2778-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской об-
ласти от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», решением 
Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.06.2023 № 118/12 
«О дополнительной мере социальной поддержки работников государственных учреждений 
здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь в городском 
округе Ступино Московской области», постановлением администрации городского окру-

га Ступино Московской области от 30.12.2022 №4964-п «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Ступино Московской области «Здравоохранение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской об-

ласти от 18.07.2023 № 2778-п «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной 
меры социальной поддержки  работникам государственных учреждений здравоохранения 
Московской области, оказывающим медицинскую помощь в городском округе Ступино 
Московской области» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В Преамбуле Постановления слова «государственном бюджетном учреждении здраво-
охранения Московской области «Ступинская областная клиническая больница» заменить 
словами «государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области 
«Ступинская клиническая больница».

1.2. В Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки  работни-
кам государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающим 
медицинскую помощь в городском округе Ступино Московской области, утвержденным 
Постановлением (далее – Порядок): 

1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «государственном бюджетном учреждении здравоохране-
ния Московской области «Ступинская областная клиническая больница» (далее - ГБУЗ МО 
«СОКБ»)» заменить словами «государственном бюджетном учреждении здравоохранения 
Московской области «Ступинская клиническая больница» (далее - ГБУЗ МО «СКБ»)». 

1.2.2. В пункте 2.1 раздела 2 слова «ГБУЗ МО «СОКБ» заменить словами «ГБУЗ МО 
«СКБ».

1.2.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3.8 следующего содержания: 
«2.3.8. копию трудовой книжки, заверенную отделом кадров медицинского учреждения, и 

(или) сведения о трудовой деятельности с подтверждающей записью о предыдущем месте 
работы в течение последних 12 месяцев в другом регионе Российской Федерации.». 

1.2.4. В пункте 2.8 раздела 2 слова «ГБУЗ МО «СОКБ» заменить словами «ГБУЗ МО 
«СКБ».

1.2.5. В пункте 2.9 раздела 2 слова «ГБУЗ МО «СОКБ» заменить словами «ГБУЗ МО 
«СКБ».

1.2.6. В Приложении к Порядку слова «ГБУЗ МО «СОКБ» заменить словами «ГБУЗ МО 
«СКБ».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области -  председателя комитета 
культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. и заместителя главы администрации 
городского округа Ступино Московской области Цапову С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 5040-п от 22.11.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу  городского округа Ступино 
Московской области «Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино от 16.12.2022  
№ 36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год  и на пла-
новый период 2024-2025 годов», постановлением администрации городского округа Ступи-
но Московской области от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка разработки и 
реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Предпринимательство», утвержденную постановлением администрации городского окру-
га Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4968-п,  изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. 

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации

городского округа Ступино 
Московской области

от 22.11.2023 № 5040-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского 
округа Ступино Московской области «Предпринимательство», 

утвержденную Постановлением  администрации городского округа Ступино 
Московской области от 30.12.2022 № 4968-п 

(далее - муниципальная программа):

1. В части 3 муниципальной программы «Показатели муниципальной программы «Пред-
принимательство»:



2 стр.№ 80 (805)

28 ноября 2023 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

1.1. Пункты 5-6 изложить в следующей редакции:
«

5 Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних совме-
стителей) малых и средних пред-
приятий в среднесписочной числен-
ности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и 
организаций

приоритетный % 26,06 26,00 26,07 26,25 26,55 26,97 Управление экономи-
ки, управление потре-
бительского рынка, 
рекламы и развития 
сельского хозяйства

3.02.01

6 Число субъектов МСП в расчете на 
10 тыс. человек населения

приоритетный Ед. 347,87 362,02 367,34 375,65 385,78 397,30 Управление экономи-
ки, управление потре-
бительского рынка, 
рекламы и развития 
сельского хозяйства

3.02.01

»; 

1.2. Пункты 8-10 изложить в следующей редакции:
 «

8 Обеспеченность населения площа-
дью торговых объектов

Приоритетный, СЭР, 
показатель госпро-
граммы

кв. м/1000 
человек

- 1097,3 1104,2 1110,9 1117,3 1124,9 Управление потре-
бительского рынка, 
рекламы и развития 
сельского хозяйства 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области

4.01.01,
4.01.02,
4.01.04,
4.01.05,
4.01.06,
4.01.07,
4.01.08

9 Обеспеченность населения предпри-
ятиями общественного питания

Приоритетный, пока-
затель госпрограммы

пос. 
мест/1000 
человек 

- 42,78 42,93 43,06 43,18 43,35 Управление потре-
бительского рынка, 
рекламы и развития 
сельского хозяйства 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области

4.51.01

10 Обеспеченность населения предпри-
ятиями бытового обслуживания

Приоритетный, пока-
затель госпрограммы

раб. 
мест/1000 
человек 

- 9,08 9,12 9,15 9,18 9,23 Управление потре-
бительского рынка, 
рекламы и развития 
сельского хозяйства 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области

4.52.01,
4.52.02

 ».

2. В части 9.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«

1.1 Мероприятие 02.01. 
Частичная компенсация субъек-
там малого и среднего предпри-
нимательства затрат, связанных с 
приобретением оборудования

2023-2027 Итого: 11 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 500,00 2 500,00 Управление эко-
номики админи-
страции
 городского окру-
га Ступино

Средства 
бюджета 
городского 
округа

11 000,00
2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 500,00 2 500,00

Доля среднесписочной числен-
ности работников (без внешних 
совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной 
численности работников (без 
внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций, %.

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

26,97 26,00 - - - 26,00 26,07 26,25 26,55 26,97

Число субъектов МСП в расчете 
на 10 тыс. человек населения, 
единиц

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квартал 1 по-

лугодие
9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

397,30 362,02 355,04 346,45 349,9 362,02 367,34 375,65 385,78 397,30
Количество вновь созданных 
субъектов малого и среднего 
бизнеса, единиц

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

3500 690 252 410 550 690 695 699 705 711
».

постановление
№ 4998-п от 20.11.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О проведении конкурса на предоставление 
субсидий на возмещение затрат по 
информированию населения об основных 
событиях социально-экономического развития, 
общественно-политической жизни, освещению 
деятельности путем изготовления 
и распространения (вещания) телепередач 
на территории городского округа Ступино 
Московской области в 2024 году

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите кон-
куренции», бюджетом городского округа Ступино Московской области на текущий финан-
совый год и на плановый период, муниципальной программой городского округа Ступино 
Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффектив-
ности местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденной поста-
новлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 
№ 4947-п, постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 30.03.2021 № 825-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение 
затрат по информированию населения об основных событиях социально-экономического 
развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности путем изготовления 
и распространения (вещания) телепередач на территории городского округа Ступино Мос
ковской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс на предоставление субсидий на возмещение затрат по информирова-

нию населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-
политической жизни, освещению деятельности путем изготовления и распространения (веща-
ния) телепередач на территории городского округа Ступино Московской области в 2024 году.

2. Утвердить извещение о проведении конкурса на предоставление субсидий на возмеще-
ние затрат по информированию населения об основных событиях социально-экономического 
развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности путем изготовления 
и распространения (вещания) телепередач на территории городского округа Ступино Мос
ковской области в 2024 году (Приложение).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета 
депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Генералову Е.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации городского 

округа Ступино Московской области
от 20.11.2023 № 4998-п

Извещение о проведении конкурса на предоставление 
субсидий на возмещение затрат по информированию 

населения об основных событиях социально-экономического 
развития, общественно-политической жизни, освещению 

деятельности путем изготовления и распространения (вещания) 
телепередач на территории городского округа Ступино 

Московской области в 2024 году

Администрация городского округа Ступино Московской области информирует о проведе-
нии конкурса на предоставление субсидий на возмещение затрат по информированию населе-
ния об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической 
жизни, освещению деятельности путем изготовления и распространения (вещания) телепере-
дач на территории городского округа Ступино Московской области в 2024 году в рамках реа-
лизации мероприятия 01.03 «Информирование населения об основных событиях социально-
экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности путем 
изготовления и распространения (вещания) телепередач» по подпрограмме I «Развитие си-
стемы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления город-
ских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» муници-
пальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации 
молодежной политики», утвержденной постановлением администрации городского округа 
Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4947-п.

Прием заявок осуществляется нарочно в управлении взаимодействия со средствами массо-
вой информации администрации городского округа Ступино Московской области (г. Ступи-
но, ул. Андропова, д. 43а/2, каб. 603) или по электронной почте smi_stupino@mail.ru.

При рассмотрении заявок на предоставление субсидий на возмещение затрат по ин-
формированию населения об основных событиях социально-экономического развития, 



3 стр.№ 80 (805)

28 ноября 2023 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

общественно-политической жизни, освещению деятельности путем изготовления и распро-
странения (вещания) телепередач на территории городского округа Ступино Московской об-
ласти осуществляется в соответствии с техническим заданием (Приложение к извещению).

Срок приема заявок с 9.00 часов 27 ноября 2023 до 18.00 часов 26 декабря 2023 года.
В целях ознакомления с процедурой предоставления финансовой поддержки (субсидий) 

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты го-
родского округа Ступино Московской области размещен Порядок предоставления субсидий 
на возмещение затрат по информированию населения об основных событиях социально-
экономического развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности 
путем изготовления и распространения (вещания) телепередач на территории городского 
округа Ступино Московской области, утвержденный постановлением администрации го-
родского округа Ступино Московской области от 30.03.2021 № 825-п.

Для получения консультаций по вопросам подготовки заявок на участие в конкурсе об-
ращаться в управление взаимодействия со средствами массовой информации администра-
ции городского округа Ступино Московской области по телефону 8 (496) 642-69-07 или по 
электронной почте smi_stupino@mail.ru.

Время работы управления с 09.00 часов до 18.00 часов ежедневно, кроме выходных и 
праздничных дней.

 

Приложение
к извещению о проведении конкурса

 на предоставление субсидий на возмещение 
затрат по информированию населения 

об основных событиях социально-экономического 
развития, общественно-политической жизни, 

освещению деятельности путем изготовления 
и распространения (вещания) телепередач 
на территории городского округа Ступино 

Московской области

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
Выполнение работ по информированию населения об основных 
событиях социально-экономического развития, общественно-

политической жизни, освещению деятельности путем 
изготовления и распространения (вещания) телепередач

1. Наименование выполняемых работ
Выполнение работ по информированию населения об основных событиях социально-

экономического развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности пу-
тем изготовления и распространения (вещания) телепередач.

2. Виды и объем выполняемых работ
Вид выполняемых работ — производство и премьерный показ телепередач.
Объем выполняемых работ — 920 минут телевещания в месяц, в том числе повторные по-

казы. Премьерный показ телепередач — не менее 230 минут в месяц.
3. Место и сроки выполнения работ
Место выполнения работ — территория  городского округа Ступино Московской области.
Срок выполнения работ — с 01.01.2024 по 31.12.2024.
Время распространения (вещания) телепередач — ежедневно, круглосуточно.
4. Цели выполняемых работ
Освещение деятельности органов местного самоуправления городского округа Ступино 

Московской области в рамках реализации мероприятий муниципальных программ, направ-
ленных на создание благоприятных условий жизни населения городского округа Ступино 
Московской области.

Повышение степени осведомленности населения о социальной, экономической, культур-
ной жизни городского округа Ступино Московской области для обеспечения политической 
и социальной стабильности, доверия к органам местного самоуправления городского округа 
Ступино Московской области.

Пропаганда патриотического воспитания.
Просвещение населения по вопросам здорового образа жизни.
5. Требования к содержанию, изготовлению и размещению (вещанию) редакцией сред-

ства массовой информации (телевидения) телепередач
5.1. Осуществление изготовления и размещения телепередач (телевещание), освещающих 

деятельность органов местного самоуправления, социально-экономического, культурного, 
демографического и политического положения городского округа Ступино Московской об-
ласти, а именно:

– заседания администрации городского округа Ступино Московской области  по социаль-
но значимым темам (по согласованию с администрацией городского округа Ступино Мос
ковской области);

– заседания Совета депутатов городского округа Ступино Московской области;
– деятельность общественных организаций городского округа Ступино Московской области;
– материалы, посвящённые вопросам жилищно-коммунального хозяйства; водоснабже-

ния и водоотведения; коммунальной энергетики; благоустройства, включающим санитар-
ную очистку и озеленение  городского округа Ступино Московской области;

– материалы, посвящённые  транспортному обслуживанию населения, потребительскому 
рынку и услугам, информационным технологиям и связи,  здравоохранению,  спорту;

– материалы по привлечению внимания к здоровому образу жизни, экономике, промыш-
ленности и науке, культурной и духовной жизни, досугу и туризму, развитию территорий и 
градостроительной политике, социальной защите населения, экологии и охране окружаю-
щей среды, образованию, безопасности, патриотическому воспитанию населения, сельскому 
хозяйству;

– материалы общественно значимых социально-экономических, культурных и политиче-
ских событий в городском округе Ступино Московской области;

– материалы срочной информации, оповещение населения в случае ЧС;
– еженедельные оперативные новости о текущих событиях, происходящих в городском 

округе Ступино Московской области;
– прямые эфиры телепрограммы общественно-политической направленности с главой 

городского округа Ступино Московской области, представителями органов местного са-
моуправления, общественными деятелями; расширенные репортажи о социально-значимых 
мероприятиях, видеоролики, приуроченных к профессиональным праздникам.

5.2. При осуществлении изготовления и распространения (вещания) телепередач использу-
ются форматы: прямой эфир, репортаж, видеоочерк, социальный видеоролик и прочее, где:

— прямой эфир – это эфир в реальном времени, длительность которого не менее 20 минут. 
В прямом эфире обязательно участие ведущего, а также не менее 1 гостя, возможность приема 
звонков от телезрителей городского округа Ступино Московской области во время эфира.

— репортаж (сюжет) – видеоинформация о событии длительностью в среднем 3,0 мин.
— видеоочерк – подробная видеоинформация о каком-либо событии, длительность кото-

рого должна составлять не менее 10 минут.
— социальный видеоролик – видеоинформация длительностью не менее 15 сек. Цель - 

пропаганда здорового образа жизни, повышение культурного уровня населения, положи-
тельные примеры в поведении подростков и молодежи.

— Прочее – видеоматериалы, предоставляемые Администрацией или имеющиеся в рас-
поряжении исполнителя работ (далее — Исполнитель), освещающие деятельность органов 
местного самоуправления, социально-экономического, культурного, демографического и 
политического положения городского округа Ступино Московской области или имеющие 
социально значимый характер.

5.3. К техническим характеристикам предъявляются следующие требования:
Не допускаются СМИ, специализирующиеся на выпуске программ рекламного и эроти-

ческого характера.
— Среда распространения электронного СМИ — кабельное вещание.
— Исполнитель обязан выполнить работы по изготовлению и/или размещению телепере-

дач (телевещание) посредством кабельного вещания на территории г.о. Ступино. Распро-
странение (вещание) включает в себя премьерные и повторные показы.

— Информационные материалы должны быть достоверными и проверенными.

— Производство и премьерный показ телепередач составляет не менее 25% от общего ко-
личества времени указанного в п. 2 настоящего технического задания, оставшееся время 
заполняется повторами произведённых телепередач, или иными видеоматериалами в соот-
ветствии с п.2.

Исполнитель уведомляется Администрацией о необходимости проведения видеосъемок в 
день, предшествующий событию, до 18.00 по электронной почте, но не более четырех съемок 
в день.

Исполнитель берет на себя обязательства по планированию и выпуску в эфир телепере-
дач, сбору информации, составлению сюжетных планов телепередач, обработке собранных 
материалов, видеосъемке, монтажу видеоматериалов и звука, оформлению студии, предо-
ставлению услуг телеведущих и профессиональных съемочных групп с использованием 
производственных мощностей Исполнителя, оформлению заставок передач, музыкальному 
сопровождению и другими элементами.

Все производимые видеоматериалы должны быть ориентированы на телевизионную ау-
диторию в возрасте 12+.

Исполнитель обязан по запросу направить рабочие (исходные) видеоматериалы  Заказчику.
— Видеоматериалы должны быть произведены с использованием технических средств, 

соответствующих требованиям ГОСТ Р 53533-2009 «Цифровое телевидение высокой чет-
кости. Основные параметры цифровых систем телевидения высокой четкости. Общие тре-
бования».

— Выходной сигнал телевизионного тракта должен соответствовать спецификации SPTS 
(транспортный поток, содержащий одну программу МСЭ-Т Ч610, МСЭ-Т J.181).

Формат MPEG-4
Видеоформат AVC(Advanced Video Codec)
Версия формата Version 2
Профиль формата Maiп@L4.2
Битрейт 12000-24000 Кбит/сек
Ширина 1920 пикселей
Высота 1080 пикселей
Соотношение сторон 16:9
Режим частоты кадров Постоянный
Частота кадров 25,000 кадров/сек
Стандарт вещания PAL
Цветовое пространство YUV
Субдискретизация насыщенности 4:2:0
Битовая глубина 8 бит
Тип развёртки Прогрессивная
Аудио формат AAC
Вид битрейта Переменный
Каналы 2 канала
Частота 48,0 КГц

6. Единые требования к условиям выполнения работ
Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по выполнению 

данных работ осуществляется только на основании лицензии, выданной Федеральной 
службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуника-
ций на осуществление данного вида деятельности или договора с лицензиатом-вещателем, 
в соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании от-
дельных видов деятельности», законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О 
средствах массовой информации», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 23.09.2020 № 1529 «О лицензировании телевизионного вещания и радиовещания» 
и свидетельства о регистрации СМИ в соответствии с законом Российской Федерации от 
27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».

7. Обеспечение материалами и оборудованием
Исполнитель выполняет работы, обеспечивая их необходимым количеством материалов, 

изделиями и оборудованием. Все для выполнения работ материалы, изделия, оборудование 
должны иметь соответствующие сертификаты соответствия, технические паспорта и другие 
документы, удостоверяющие их качество.

8. Качество выполненных работ
Качество выполненных Исполнителем работ должно соответствовать требованиям, обычно 

предъявляемым к работам соответствующего рода. Результат выполненных работ должен в 
момент передачи Администрации обладать свойствами, указанными в соглашении, и в преде-
лах разумного срока быть пригодными для установленного соглашением использования.

Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки или дефекты, то Исполнитель 
(в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет в сро-
ки, согласованные Исполнителем и Администрацией и зафиксированные в акте с перечнем           
выявленных недостатков и сроком их устранения.

Исполнитель может принять на себя обязанность выполнить работы, отвечающие тре-
бованиям к качеству, более высоким по сравнению с установленными обязательными для 
сторон требованиями.

постановление
№ 4999-п от 20.11.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О конкурсной комиссии по принятию 
решений на предоставление субсидий 
на возмещение затрат по информированию 
населения об основных событиях социально-
экономического развития, общественно-
политической жизни, освещению деятельности 
путем изготовления и распространения 
(вещания) телепередач на территории 
городского округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского окру-
га Ступино Московской области, в рамках реализации мероприятий подпрограммы I «Раз-
витие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправле-
ния городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды» 
муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Развитие ин-
ститутов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики», утвержденной постановлением администрации город-
ского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4947-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать конкурсную комиссию по принятию решений на предоставление субсидий 

на возмещение затрат по информированию населения об основных событиях социально-
экономического развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности 
путем изготовления и распространения (вещания) телепередач на территории городского 
округа Ступино Московской области.

2. Утвердить:
2.1. Положение о конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субси-



4 стр.№ 80 (805)

28 ноября 2023 г.

 3 cтр. 

дий на возмещение затрат по информированию населения об основных событиях социально-
экономического развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности 
путем изготовления и распространения (вещания) телепередач на территории городского 
округа Ступино Московской области (Приложение 1);

2.2. Состав конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субсидий 
на возмещение затрат по информированию населения об основных событиях социально-
экономического развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности 
путем изготовления и распространения (вещания) телепередач на территории городского 
округа Ступино Московской области (Приложение 2).

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 

05.04.2021 № 916-п «О конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление 
субсидий на возмещение затрат по информированию населения об основных событиях 
социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещению дея-
тельности путем изготовления и распространения (вещания) телепередач на территории 
городского округа Ступино Московской области»;

3.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 
17.03.2022 № 806-п «О внесении изменения в Постановление администрации городского 
округа Ступино Московской области от 05.04.2021 № 916-п «О конкурсной комиссии по 
принятию решений на предоставление субсидий на возмещение затрат по информирова-
нию населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-
политической жизни, освещению деятельности путем изготовления и распространения (ве-
щания) телепередач на территории городского округа Ступино Московской области»;

3.3. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 
13.01.2023 № 48-п «О внесении изменения в Постановление администрации городского 
округа Ступино Московской области от 05.04.2021 № 916-п «О конкурсной комиссии по 
принятию решений на предоставление субсидий на возмещение затрат по информирова-
нию населения об основных событиях социально-экономического развития, общественно-
политической жизни, освещению деятельности путем изготовления и  распространения (ве-
щания) телепередач на территории городского округа Ступино Московской области».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета 
депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Генералову Е.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 1
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
Московской области

от 20.11.2023 № 4999-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление 

субсидий на возмещение затрат по информированию 
населения об основных событиях социально-экономического 

развития, общественно-политической жизни, освещению 
деятельности путем изготовления и распространения (вещания) 

телепередач на территории городского округа Ступино 
Московской области

1. Общие положения
1.1. Положение о конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субси-

дий на возмещение затрат по информированию населения об основных событиях социально-
экономического развития, общественно-политической жизни, освещению деятельности 
путем изготовления и распространения (вещания) телепередач на территории городского 
округа Ступино Московской области (далее - Положение) определяет цели создания, за-
дачи, функции, порядок деятельности конкурсной комиссии по принятию решений на пре-
доставление субсидий на возмещение затрат по информированию населения об основных 
событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освеще-
нию деятельности путем изготовления и распространения (вещания) телепередач на терри-
тории городского округа Ступино Московской области (далее - Конкурсная комиссия).

1.2. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, осуществляющим свою дея-
тельность на постоянной основе.

1.3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий-
ской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Москов-
ской области, уставом городского округа Ступино Московской области, муниципальными 
правовыми актами городского округа Ступино Московской области, порядком предостав-
ления субсидий на возмещение затрат по информированию населения об основных собы-
тиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещению 
деятельности путем изготовления и распространения (вещания) телепередач на территории 
городского округа Ступино Московской области (далее – Порядок) в рамках реализации ме-
роприятий подпрограммы I «Развитие системы информирования населения о деятельности 
органов местного самоуправления городских округов Московской области, создание доступ-
ной современной медиасреды» муниципальной программы городского округа Ступино Мос
ковской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности 
местного самоуправления и реализации молодежной политики», настоящим Положением.

2. Цели и задачи Конкурсной комиссии
2.1. Конкурсная комиссия создана в целях организации и проведения конкурса на пре-

доставление субсидий на возмещение затрат по информированию населения об основных 
событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освеще-
нию деятельности путем изготовления и распространения (вещания) телепередач на терри-
тории городского округа Ступино Московской области (далее - Конкурс).

2.2. Исходя из цели деятельности Конкурсной комиссии, определенной в п. 2.1 настоя-
щего Положения, задачей Конкурсной комиссии является обеспечение объективности при 
рассмотрении заявок участников Конкурса на соответствие их требованиям Порядка.

3. Функции Конкурсной комиссии
3.1. Функциями Конкурсной комиссии являются:
3.1.1. Рассмотрение заключений о допуске (отказе в допуске) заявок заявителей на предо-

ставление субсидий в соответствии с Порядком. 
3.1.2. Рейтингование заявок заявителей.
3.1.3. Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии и распре-

деление субсидий между заявителями в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
3.1.4. Ведение протокола заседаний Конкурсной комиссии.
4. Права Конкурсной комиссии
4.1. Конкурсная комиссия имеет право:
4.1.1. Заслушивать на своих заседаниях заявителей.
4.1.2. Принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Конкурсной комиссии.
4.2. Члены Конкурсной комиссии имеют право запросить дополнительные материалы, ин-

формацию, сведения по вопросам, включенным в повестку заседания у управления взаимо-
действия со средствами массовой информации администрации городского округа Ступино 
Московской области (далее – Управление СМИ).

5. Состав Конкурсной комиссии
5.1. Состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации город-

ского округа Ступино Московской области.
Конкурсная комиссия состоит из председателя Конкурсной комиссии, заместителя председа-

теля Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии, членов Конкурсной комиссии.

5.2. Председатель Конкурсной комиссии:
5.2.1. Руководит деятельностью Конкурсной комиссии и обеспечивает выполнение функ-

ций, возложенных на Конкурсную комиссию.
5.2.2. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за от-

сутствия необходимого количества членов Конкурсной комиссии.
5.2.3. Назначает дату, время и место проведения Конкурсной комиссии.
5.2.4. Открывает и ведет заседание Конкурсной комиссии, объявляет перерывы.
5.2.5. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов.
5.2.6. Подписывает протокол заседания Конкурсной комиссии.
5.2.7. Обеспечивает ведение делопроизводства, обеспечивает сохранность протоколов 

Конкурсной комиссии.
5.3. Заместитель председателя Конкурсной комиссии исполняет поручения председателя 

Конкурсной комиссии, в том числе председательствует на заседаниях Конкурсной комис-
сии, в случае временного отсутствия председателя Конкурсной комиссии.

5.4. Секретарь Конкурсной комиссии:
5.4.1. Осуществляет подготовку заседаний Конкурсной комиссии, направляет на провер-

ку заявки заявителей, формирует проект заключений о допуске (отказе в допуске) заявки на 
рассмотрение Конкурсной комиссией в соответствии с Порядком.

5.4.2. Формирует перечень заявок, подлежащих рассмотрению на очередном заседании 
Конкурсной комиссии, заключений о допуске (отказе в допуске) заявки на рассмотрение 
Конкурсной комиссией.

5.4.3. Информирует членов Конкурсной комиссии, о дате, времени и месте проведения за-
седаний, а также о повестке дня и поданных заявках, не менее чем за пять рабочих дней до дня 
ее заседания и обеспечивает членов Конкурсной комиссии необходимыми материалами.

5.4.4. Ведет протокол заседания Конкурсной комиссии и оформляет его в течение пяти 
рабочих дней после заседания Конкурсной комиссии.

5.4.5. Имеет право голоса.
6. Порядок проведения заседания Конкурсной комиссии
6.1. Заседание Конкурсной комиссии проводится по адресу: 142800, Московская область, 

г. Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2 (здание администрации городского округа Ступино            
Московской области), каб. 311.

6.2. Решение о дате и времени заседания Конкурсной комиссии принимает ее председатель.
6.3. Заседание Конкурсной комиссии открывает и ведет председательствующий.
Председательствующим является председатель, а в его отсутствие -заместитель председа-

теля Конкурсной комиссии.
6.4. Заседание Конкурсной комиссии правомочно в случае, если на ее заседании присут-

ствует не менее половины ее членов.
6.5. Перед началом заседания Конкурсной комиссии председатель Конкурсной комиссии до-

водит до сведения присутствующих членов Конкурсной комиссии следующую информацию:
общее количество поданных заявок на предоставление субсидии;
перечень заявок, соответствующих требованиям, установленным Порядком;
перечень заявок не соответствующих требованиям, установленным Порядком;
объем средств бюджета городского округа Ступино Московской области, предусмотрен-

ных в текущем финансовом году на предоставление субсидий.
6.6. Конкурсная комиссия рассматривает заключение о допуске Заявки, проверка которой 

осуществлялась отраслевыми (функциональными) органами администрации городского 
округа Ступино Московской области в рамках внутреннего взаимодействия (далее - участ-
ники проверки) в соответствии с Порядком.

6.7. Конкурсная комиссия рассматривает положительные заключения, составленные 
участниками проверки.

6.8. В случае превышения потребностей заявителей, подавших заявки и допущенных на 
рассмотрение Конкурсной комиссией, над лимитами бюджетных ассигнований, предусмо-
тренными на мероприятия, решения о допуске заявок на рассмотрение Конкурсной ко-
миссией и заявки рассматриваются Конкурсной комиссией одновременно с обязательным 
рейтингованием заявок в соответствии с критериями и порядком оценки заявок, определен-
ными Порядком.

6.9. Конкурсная комиссия принимает в отношении каждой заявки решение:
1) о предоставлении финансовой поддержки;
2) об отказе в предоставлении финансовой поддержки.
6.10. Решение принимается Конкурсной комиссией голосованием простым большинством 

от числа присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии.
Голос председателя Конкурсной комиссии является решающим.
6.11. Секретарь Конкурсной комиссии на основании решения Конкурсной комиссии 

оформляет протокол заседания, который подписывается председательствующим на заседа-
нии и секретарем Конкурсной комиссии.

6.12. При несогласии с принятым Конкурсной комиссией решением, член Конкурсной ко-
миссии имеет право изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит 
обязательному приобщению к протоколу заседания.

6.13. В протоколах заседаний Конкурсной комиссии отражаются полное наименование 
организации - получателя субсидии и размер субсидии.

6.14. Протоколы заседаний конкурсной комиссии направляются в Управление СМИ не 
позднее 5 рабочих дней со дня проведения заседания Конкурсной комиссии для размещения 
информации о результатах проведения конкурса на официальном сайте администрации, 
Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской 
области и подготовки проекта постановления администрации городского округа Ступино 
Московской области о предоставлении субсидии.

Приложение 2
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
Московской области

от 20.11.2023 № 4999-п

СОСТАВ
конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление 

субсидий на возмещение затрат по информированию 
населения об основных событиях социально-экономического 

развития, общественно-политической жизни, освещению 
деятельности путем изготовления и распространения (вещания) 

телепередач на территории городского округа Ступино 
Московской области

№ 
п/п

ФИО Должность

1 Цапова Светлана Владимировна Заместитель главы администрации городского 
округа Ступино Московской области,
председатель Комиссии

2 Сакулина Анна Петровна Начальник управления экономики администрации 
городского округа Ступино Московской области,
заместитель председателя Комиссии

3 Дунайцева Ольга Валерьевна Начальник управления взаимодействия со сред-
ствами массовой информации администрации 
городского округа Ступино Московской области,
секретарь Комиссии 

4 Калабина  Татьяна Егоровна Начальник финансового управления администра-
ции городского округа Ступино Московской 
области, член Комиссии

5 Скоморохов Борис Ефимович Заместитель начальника управления взаимодей-
ствия со средствами массовой информации адми-
нистрации городского округа Ступино Московской 
области, член Комиссии

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
27.11.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 80
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


